1

■ 平成 29年度 第 10回 役員会議事録

１．日 時 平成 29年 9月 29日(金) 11時 05分～12時 00分

２．場 所 大阪府立大学中百舌鳥キャンパス A11棟 2階 役員大会議室

３．出席者

・辻理事長（議長）

・石井理事、神谷理事、藤原理事、井出理事

・オブザーバー ：上田監事、西田監事

〔審議事項〕

１． 平成 30年度 学士課程教育組織改組等（理学類設置等）に係る学則改正及び文部科学省への

手続きについて

  本学 学士課程教育組織の平成 30 年度からの改組内容及びこれに伴う学則改正案等について、

資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

変更内容等は以下のとおりであり、学則変更届出・学生募集停止報告について文部科学省への

手続きを進めることとなった。

・生命環境科学域 自然科学類を理学類に改組して数理科学課程を新設、あわせて理学類の入学定

員を 149名に設定（34名定員増）、これに伴う生命環境科学域 自然科学類の学生募集を停止

・現代システム科学域 マネジメント学類に、マネジメント課程と経済データサイエンス課程を新

設、あわせて現代システム科学域 マネジメント学類の入学定員を 20名増

・工学域 電気電子系学類 数理システム課程を廃止、あわせて３学類の入学定員を変更（学域の

総入学定員に変更なし）

〔報告事項〕

１．大阪府公立大法人大阪府立大学評価委員会 「平成 28事業年度の業務実績に関する評価結果」

について

 大阪府公立大学法人大阪府立大学評価委員会において、平成 28事業年度の業務実績の評価結果

が決定された旨、資料に基づき説明があった。全体評価では「全体として年度計画及び中期計画

のとおりに進捗している」とされ、大項目 5項目のすべてで「A評価」（計画どおり進捗）、また、

教育研究等の質の向上についても計画どおり進捗しているとの評価であった。

２．大阪府公立大法人大阪府立大学評価委員会 「第 2期 中期目標に係る業務の実績に関する評価

結果」について

 大阪府公立大学法人大阪府立大学評価委員会において、第 2期 中期目標に係る業務の実績に関

する評価結果が決定された旨、資料に基づき説明があった。全体評価では「中期目標を十分に達

2

成している」との評価であった。

３．「時代を LEADする公立大学」について

 公立大学協会が作成した「時代を LEADする公立大学」(冊子)について、国等で進められている高

等教育の将来構想議論等を踏まえ、今後の公立大学の役割・機能等の可能性・方向性等の論点につ

いて、資料に基づき説明が行われた。

４．府大高専と定例意見交換について

理事長を中心に役員・幹部が府大高専との連携を推進するために本年 2 月から月１回実施してき

た意見交換会等のこれまでの状況と今後の予定について、資料に基づき情報共有が行われた。

５．法人統合関係の進捗状況について

新法人設立等の検討状況について、大阪府の副首都推進本部会議、大阪府議会、大阪市会の状況

について新聞報道等を踏まえて口頭報告が行われた。

以上